Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Guararema, 29 de julho de 2025.

OFÍCIO ESPECIAL 08/2025

Excelentíssimo Senhor,

                Nesta oportunidade, solicito a Vossa Excelência

providências no sentido de ser realizada uma ampla reforma na

Quadra Poliesportiva “Otávio Leite Barbosa”, localizada na Rua

Princesa Isabel, no Bairro Jardim Dulce, tendo em vista a

importância do espaço para a comunidade local, que o utiliza

frequentemente para práticas esportivas e momentos de lazer.

                A reforma se faz necessária, especialmente nos

vestiários, que atualmente encontram-se em péssimas condições de

uso, comprometendo a segurança e o conforto dos frequentadores.

Além disso, solicito a substituição do muro de concreto

existente por grades, o que proporcionará maior visibilidade,

ventilação e segurança ao local.

                Reforço a importância de que seja realizada uma

avaliação técnica para identificar outras melhorias que se façam

necessárias, a fim de garantir um espaço adequado e seguro para

todos os usuários.

                Assim, na certeza de poder contar com a

colaboração de sempre, aproveito para manifestar os votos de

estima e consideração distinta.

CLAUDINEI SANTOS DE OLIVEIRA

Vereador

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200350037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-07-29T12:32:32-0300